

依「公開發行銀行財務報告編製準則」第三十二條  
公告財務業務資訊-補充未於財務報告揭露資訊

一、**活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率**

單位:新臺幣千元, %

| 格式O | 項 目     | 110年12月31日  | 109年12月31日  |
|-----|---------|-------------|-------------|
|     | 活期性存款   | 120,093,183 | 105,037,321 |
|     | 活期性存款比率 | 47.13%      | 43.64%      |
|     | 定期性存款   | 134,716,614 | 135,666,995 |
|     | 定期性存款比率 | 52.87%      | 56.36%      |
|     | 外匯存款    | 30,931,345  | 25,919,996  |
|     | 外匯存款比率  | 12.14%      | 10.77%      |

說明：1.活期性存款比率=活期性存款÷全行存款總餘額；定期性存款比率=定期性存款÷全行存款總餘額；外匯存款比率=外匯存款÷存款總餘額。

2.活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。

3.各項存款不含郵政儲金轉存款。

二、**中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率**

單位:新臺幣千元, %

| 格式P | 項 目      | 110年12月31日 | 109年12月31日 |
|-----|----------|------------|------------|
|     | 中小企業放款   | 77,294,368 | 66,405,228 |
|     | 中小企業放款比率 | 40.72%     | 36.63%     |
|     | 消費者貸款    | 61,193,212 | 62,810,221 |
|     | 消費者貸款比率  | 32.24%     | 34.65%     |

說明：1.中小企業放款比率=中小企業放款÷放款總餘額；消費者貸款比率=消費者貸款÷放款總餘額。

2.中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。

3.消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體職工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）。

### 三、華息資產及付息負債資訊

格式Q

單位：新臺幣千元%

| 項 目                  | 110年12月31日  |        | 109年12月31日  |        |
|----------------------|-------------|--------|-------------|--------|
|                      | 平均值         | 平均 利率% | 平均值         | 平均 利率% |
| 華息資產                 |             |        |             |        |
| 現金及約當現金-存放銀行同業       | 721,179     | 0.35%  | 667,230     | 0.39%  |
| 存放央行及拆借銀行同業          | 7,621,144   | 0.27%  | 6,839,621   | 0.40%  |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產     | 1,801,275   | 0.27%  | 1,698,700   | 0.54%  |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 | 11,389,135  | 0.69%  | 16,109,293  | 0.85%  |
| 按攤銷後成本衡量之債務工具投資      | 42,907,161  | 0.81%  | 36,052,497  | 0.80%  |
| 貼現及放款                | 189,252,293 | 1.96%  | 167,398,192 | 2.12%  |
| 附賣回票券及債券投資           | 4,168,413   | 0.24%  | 2,507,863   | 0.37%  |
| 付息負債                 |             |        |             |        |
| 央行及銀行同業存款            | 3,389,695   | 0.69%  | 5,310,859   | 0.68%  |
| 附買回票券及債券負債           | 186,588     | 0.41%  | 1,353,862   | 1.55%  |
| 活期存款                 | 47,058,618  | 0.04%  | 37,112,959  | 0.05%  |
| 定期存款                 | 59,737,850  | 0.56%  | 46,830,275  | 0.89%  |
| 可轉讓定期存單              | 307,440     | 0.45%  | 376,035     | 0.57%  |
| 活期儲蓄存款               | 60,751,764  | 0.20%  | 55,107,981  | 0.22%  |
| 定期儲蓄存款               | 80,605,637  | 0.81%  | 82,823,001  | 0.91%  |
| 應付金融債券               | 4,740,863   | 3.21%  | 5,274,279   | 3.36%  |

### 四、主要外幣淨部位

單位：新台幣千元%

格式R

| 項目 \ 日期       | 110年12月31日 |        |         | 109年12月31日 |        |         |
|---------------|------------|--------|---------|------------|--------|---------|
|               | 原幣         | 折合新臺幣  |         | 原幣         | 折合新臺幣  |         |
| 主要外幣淨部位(市場風險) | 1 USD      | 17,958 | 497,258 | 1 USD      | 17,016 | 485,089 |
|               | 2 CNY      | 1,135  | 4,936   | 2 CNY      | 12,541 | 54,966  |
|               | 3 SGD      | 84     | 1,724   | 3 HKD      | 332    | 1,220   |
|               | 4 CAD      | 52     | 1,135   | 4 GBP      | 25     | 963     |
|               | 5 ZAR      | 131    | 228     | 5 ZAR      | 451    | 879     |
|               |            |        |         |            |        |         |

說明：1.主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。

2.主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。

五、持有本銀行股份依股數排序前十名股東之姓名、持有股數、持有股數占已發行股數之比例及股權設質情形

七

資料日期：110年12月31日

單位：股數，%

| 序號 | 姓 名        | 持有股數        | 持股比率% | 股權設質情形      |
|----|------------|-------------|-------|-------------|
| 1  | 富景投資股份有限公司 | 181,807,607 | 11.50 | 173,790,000 |
| 2  | 元琪投資股份有限公司 | 175,265,744 | 11.08 | 145,920,000 |
| 3  | 百圓投資股份有限公司 | 122,206,573 | 7.73  | 121,115,361 |
| 4  | 山輝建設股份有限公司 | 73,610,726  | 4.66  | 67,245,000  |
| 5  | 劉炳輝        | 49,963,960  | 3.16  | 45,250,000  |
| 6  | 景慶投資股份有限公司 | 42,517,223  | 2.69  | 32,438,000  |
| 7  | 三輝建設股份有限公司 | 40,073,645  | 2.53  | 16,000,000  |
| 8  | 廖美雲        | 36,324,059  | 2.30  | 22,920,000  |
| 9  | 元茂營造股份有限公司 | 24,364,468  | 1.54  | 21,500,000  |
| 10 | 方嘉男        | 21,190,374  | 1.34  | 16,500,000  |
|    | 總 計        | 767,324,379 | 48.53 | 662,678,361 |

板信商業銀行110年度第四季重大資產買賣處分情形

無重大資產買賣處分情形